

ЗАКОН Красноярского края

15.02.2024 № 7-2502

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ КРАЯ В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАН ИЗ ЧИСЛА КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ

Статья 1

Внести в статью 55.1 Закона края от 18 декабря 2008 года № 7-2658 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 29 декабря 2008 года, № 73 (294); Наш Красноярский край, 2009, 9 июня; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 6 июля 2009 года, № 34 (330); Наш Красноярский край, 2009, 20 октября, 4 декабря; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 29 декабря 2009 года, № 73 (369); Наш Красноярский край, 2010, 21 мая, 2 июля, 22 октября; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 29 декабря 2010 года, № 68 (439); Наш Красноярский край, 2010, 31 декабря; 2011, 18 марта; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 11 апреля 2011 года, № 14 (455); Наш Красноярский край, 2011, 24 июня; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 11 июля 2011 года, № 34 (475); Наш Красноярский край, 2011, 23 ноября, 14 декабря; 2012, 8 июня, 26 декабря; 2013, 27 марта, 17 июля; высших органов государственной власти Красноярского Ведомости 23 декабря 2013 года, № 52 (627); Наш Красноярский край, 2013, 25 декабря, 27 декабря; 2014, 16 июля, 29 октября, 3 декабря, 24 декабря; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 26 декабря 2014 года, № 51 (680); Наш Красноярский край, 2015, 4 марта, 29 апреля, 15 июля, 18 ноября. 16 декабря; 2016, 20 июля, 7 декабря, 21 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 27 марта 2017 года; Наш Красноярский край, 2017, 13 декабря, 27 декабря; 2018, 28 февраля, 16 мая, 25 июля, 21 сентября, 19 декабря, 21 декабря; 2019, 26 июня, 31 июля, 20 ноября; 2020, 17 июня, 29 июля, 23 декабря; 2021, 22 декабря, 29 декабря; 2022, 21 октября, 21 декабря, 28 декабря; 2023, 29 марта, 29 ноября, 6 декабря, 27 декабря) изменения, заменив в наименовании, пунктах 1, 2 слова «приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых малоэтажных жилых домов» словами «приобретение, доставку и строительство малоэтажных жилых домов из бруса».

Статья 2

Внести в Закон края от 18 декабря 2008 года № 7-2660 «О социальной Таймырском Долгано-Ненецком проживающих В граждан, поддержке муниципальном районе Красноярского края» (Ведомости высших государственной власти Красноярского края, 29 декабря 2008 года, № 73 (294); 2009. 9 июня: Ведомости высших Наш Красноярский край, государственной власти Красноярского края, 6 июля 2009 года, № 34 (330); 29 декабря 2009 года, № 73 (369); Наш Красноярский край, 2010, 2 апреля; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 5 апреля 2010 года, № 13 (384); Наш Красноярский край, 2010, 21 мая, 22 октября; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 25 октября 2010 года, № 52 (423); 29 декабря 2010 года, № 68 (439); Наш Красноярский край, 2011, 18 марта; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 11 апреля 2011 года, № 14 (455); Наш Красноярский край, 2011, 24 июня; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 11 июля 2011 года, № 34 (475); Наш Красноярский край, 2011, 23 ноября, 14 декабря; 2012, 8 июня, 21 ноября, 26 декабря, 28 декабря; 2013, 27 марта; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 15 апреля 2013 года, № 14 (589); 3 июня 2013 года, № 23 (598); Наш Красноярский край, 2013, 17 июля; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 23 декабря 2013 года, № 52 (627); Наш Красноярский край, 2013, 25 декабря, 27 декабря; 2014, 26 марта, 29 октября, 3 декабря, 19 декабря, 24 декабря; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 26 декабря 2014 года, № 51 (680); Наш Красноярский край, 2015, 4 марта, 15 апреля, 29 апреля, 15 июля, 18 ноября, 16 декабря; 2016, 11 мая, 20 июля, 7 декабря, 21 декабря, 28 декабря; 2017, 13 декабря, 27 декабря; 2018, 28 февраля, 16 мая, 25 июля, 21 сентября, 2 ноября, 21 ноября, 19 декабря, 21 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского (www.zakon.krskstate.ru), 5 апреля 2019 года; Наш Красноярский край, 2019, 26 июня, 31 июля, 20 ноября; 2020, 29 июля, 4 декабря; Официальный интернетправовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 15 декабря 2020 года; Наш Красноярский край, 2020, 23 декабря; 2021, 20 января, 5 мая, 22 декабря, 29 декабря; 2022, 21 октября, 21 декабря, 28 декабря; 2023, 29 марта, 29 ноября, 6 декабря, 27 декабря) следующие изменения:

1) в подпункте «а¹» пункта 1 статьи 44 слова «приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых малоэтажных жилых домов» заменить словами «приобретение, доставку и строительство малоэтажных жилых домов из бруса»;

2) в наименовании, пунктах 1, 2 статьи 44.1 слова «приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых малоэтажных жилых домов» заменить словами «приобретение, доставку и строительство малоэтажных жилых домов из бруса».

Статья 3

Внести в Закон края от 25 ноября 2010 года № 11-5343 «О защите исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов, проживающих в Красноярском крае» (Наш Красноярский край, 2010, 7 декабря, 10 декабря; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 24 октября 2011 года, № 54 (495); Наш Красноярский край, 2012, 8 июня; 2013, 25 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 27 декабря 2013 года; Наш Красноярский край, 2016, 28 декабря; 2018, 28 февраля, 16 мая, 25 июля, 21 декабря; 2021, 5 мая; 2022, 21 октября; 2023, 29 марта, 7 июля, 3 ноября, 29 ноября) следующие изменения:

- 1) в подпункте «б.1» пункта 1 статьи 16 слова «приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых малоэтажных жилых домов» заменить словами «приобретение, доставку и строительство малоэтажных жилых домов из бруса»;
- 2) в наименовании, пунктах 1, 2 статьи 16.6 слова «приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых малоэтажных жилых домов» заменить словами «приобретение, доставку и строительство малоэтажных жилых домов из бруса».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования в краевой государственной газете «Наш Красноярский край».

Губернатор Красноярского края

М.М. Котюков

«22» февраля 2024 г.